
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

 

 1/2 

DETERMINAZIONE N. 1147 DEL 18.10.2011  

 

Oggetto: N omina a Direttore Generale dell’Istituto Zooprofila ttico Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi” . – 

D.G.R. n. 25/64 del 19 maggio 2011. Approvazione atti dell a Commissione di valutazione . 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, approvato con legge Costituzionale n. 3 del 26 
febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 502/1992 e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legge 27 agosto 1994, n. 512 convertito nella Legge 590/1994; 

VISTA  la L.R. 4 agosto 2008, n. 12; 

VISTA  la L.R. 28 luglio 2006, n. 10; 

VISTI  i Decreti dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. p. 
6517 del 5 marzo 2010 con il quale il Dottor Massimo Temussi è stato nominato 
Direttore Generale della Sanità e n.p. 336/12 del 9 marzo 2011 con il quale è stata data 
conferma del medesimo nelle funzioni di Direttore Generale della Sanità; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/64 del 19 maggio 2011 con la quale è 
stato approvato lo schema dell’avviso pubblico per la nomina del Direttore Generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale “G. Pegreffi”e lo schema tipo di domanda e la 
relativa pubblicazione dell’avviso suddetto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, n. 44 del 03.06.2011; 

ATTESO che la suddetta Deliberazione n. 25/64 e l’art. 4 dell’avviso pubblico hanno previsto che 
per la verifica dei requisiti di idoneità dei candidati ci si deve avvalere di una 
Commissione, nominata con determinazione del Direttore Generale della Sanità e 
composta da Dirigenti regionali di cui uno con funzioni di Presidente e un funzionario 
dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale con funzioni di Segretario; 

VISTA  la determinazione n. 1032 del 04/10/2011 con la quale è stata nominata la Commissione 
per la verifica dell’idoneità dei candidati alla nomina a Direttore Generale dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi”; 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione generale della Sanità 

 

 2/2 

 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione; 

VISTO l’elenco provvisorio dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’Istituto 
Zooprofilattico della Sardegna “G. Pegreffi”; 

VISTO l’elenco dei candidati che hanno presentato istanze irregolari rispetto alle previsioni 
dettate dagli avvisi e che la Commissione, ha ritenuto comunque di dover ammettere in 
quanto dette irregolarità non integravano nessuna delle fattispecie previste dai bandi a 
pena di inammissibilità; 

ATTESO che gli uffici provvederanno alla convocazione dei candidati per la regolarizzazione delle 
suddette istanze; 

VALUTATO  di dover provvedere all’approvazione degli atti della Commissione nominata per la 
verifica dell’idoneità dei candidati alla nomina a Direttore Generale dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi”.  

  

D E T E R M I N A 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, di approvare in via definitiva tutti gli atti della Commissione 
compreso l’elenco degli idonei alla nomina a Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale della Sardegna “G. Pegreffi”. 

2. Di trasmettere alla Giunta Regionale per i provvedimenti di competenza l’elenco di cui all’art. 1.  

3. Di pubblicare detto elenco sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 

 

Si dispone la trasmissione della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, 
all’Assessore Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale.  

 
Il Direttore Generale  

Dott. Massimo Temussi 


